公司将及时对稳定股价的措施和实施方案进行

公告，并将在定期报告中披露公司、控股股东

以及董事、高级管理人员关于股价稳定措施的

履行情况，及未履行股价稳定措施时的补救及

改正情况。

五、约束措施

1、就稳定股价相关事项的履行，公司愿意接受

有权主管机关的监督，并承担法律责任。

2、如控股股东未履行上述增持公司股份的义

务，公司可等额扣减其在公司利润分配方案中

所享有的利润分配。

3、如公司董事、高级管理人员未能履行其增持

/购买义务的，则公司有权将应付董事、高级管

理人员的绩效奖金予以扣留，直至董事、高级

管理人员履行其增持义务。

4、公司未来新任的董事、高级管理人员也应履

行公司发行上市时董事、高级管理人员已作出

的关于股价稳定措施的相应承诺要求。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

2016 年半年度报告

28 / 120

2016 年 2 月 4 日，公司 2015 年年度股东大会审议通过了《续聘 2016 年度审计

机构的议案》，同意公司续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司 2016 年度

财务审计机构，并聘请其为公司申请发行上市申报期财务报告审计、内控等鉴证机构，

聘期为一年。同时，授权董事会根据业务工作量确定 2016 年度审计费用并支付。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所股票上

市规则》等法律法规和规章制度以及《公司章程》的要求，不断完善法人治理结构，

股东大会、董事会、监事会运作规范。

报告期内，公司就募集资金使用等重大事项，合法合规地履行了审议程序，履行

了相应的信息披露义务。结合完善公司治理机制的实际需要以及具体的监管工作要求，

持续加强制度建设，修订了《股东大会议事规则》以及《公司章程》相关条款，制定

了《内幕信息知情人管理制度》、《董事会审计委员会年报工作规程》、《独立董事年报

工作制度》、《投资者关系管理制度》、《对外捐赠管理制度》、《年报信息披露重大差错

责任追究制度》，同时对公司内控制度进行了梳理和完善，进一步提升了公司法人治

理能力。

公司治理与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

29 / 120

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

2016 年半年度报告

30 / 120

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 392,000,000 100.00   392,000,000 89.99

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股 352,800,000 90.00   352,800,000 80.99

境内自然人持股 39,200,000 10.00   39,200,000 9.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   43,600,000   43,600,000 43,600,000 10.01

1、人民币普通股   43,600,000   43,600,000 43,600,000 10.01

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 392,000,000 100.00 43,600,000   43,600,000 435,600,000 100.00

2、 股份变动情况说明

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2016]542 号”《关于核准上海飞科电器股

份有限公司首次公开发行股票的批复》核准，公司向社会公开发行人民币普通股（A

股）股票 43,600,000 股，本次发行完成后，公司总股本由 392,000,000 股增加至为

435,600,000 股。2016 年 4 月 18 日公司股票在上海证券交易所发行上市。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

无

2016 年半年度报告

31 / 120

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 28,171

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股

数量
比例(%)

持有有限售

条件股份

数量

质押或冻结

情况
股东性质

股份

状态

数

量

上海飞科投资有限公司 0 352,800,000 80.99 352,800,000 无   境内非国有法人

李丐腾 0 39,200,000 9.00 39,200,000 无   境内自然人

吉林省一可圣达投资咨询

有限公司－圣明 2 期基金
1,138,124 1,138,124 0.26 0 未知

其他

吉林省一可圣达投资咨询

有限公司－圣手 1 期基金
990,606 990,606 0.23 0 未知

其他

吉林省一可圣达投资咨询

有限公司－圣达 2 期基金
686,982 686,982 0.16 0 未知

其他

银丰证券投资基金 659,943 659,943 0.15 0 未知   其他